litate translata in alium Vasallum C. G. B. Hic anno 1729. intestatus et absque prole decedens, fratrem vnicum C. A. B. & ex altero præmortuo fratre filios superstites C. G. B. et H. C. B. proximos agnatos reliquit. Ultimi possessoris frater C. A. B. fretus Iuris Saxonici communis dispositione, qua ius repræsentationis in linea collateralis exulat, ac ratus, successionem in feudum Erbguth, ad normam allodiorum æstimandam esse, solus possessionem feudorum, exclusis fratrum liberis, petiit, acquisiuit, occupauit, impetrato insuper documento, quod audit der Lehn-Schein, hac forma concepto: den 3. Novembr. 1729. ist C. A. B. auf vorige Pflicht, gegen einen Handschlag, welchen N. krafft überreichter Vollmacht, desselben wegen gethan, mit seines verstorbenen Bruders C. G. B. hinterlassenen und auf ihn verfallten Erbgüthern B. und N. samt deren Zugehörungen, besage der Erbbrieffe beliehen worden. Non obstante vero inuestitura, fratris liberi C. G. B. et H. C. B. successionem feudalem iusque repræsentationis vrgebant dimidiamque partem prædiorum appetebant, quo factum, vt partes inter se de successione controuerfarentur ac sensum literarum inuestituræ, nec non significationem vocis: Erbguth

simode et quælibet in sui fauorem disputarent. Quæritur inde, quo iure vtendum?

§. XIX.

Neutiquam et in hoc casu effectum Iuris Feudalis impediri, sed cum vltimi possessoris fratre C. A. B. fratris liberos C. G. B. et H. C. B. in isto feudo ex iure repræsentationis admittendos esse, applicatis iis, quæ præmissa sunt, rationibus, firmiter concludimus, a qua successione tamen, vti supra monitum, si feudum plane in allodium mutatum fuisset, excludendi, non quidem Iure Saxonico antiquo, sed moderno. Tempore enim Ottonis I. prout refert WITICHINDVS seu WINDECHINVS *monachus Corbeiensis Libr. II. de reb. gest. Saxon.* SCHILTER. *Ex 41. §. 59.* acriter disceptata est hæc controuersia, ita quidem, vt Imperator ex omnium Principum sententia cognitionem veritatis commiserit iudicio gladiatorio ac cesserit victoria his, qui censebant, mortuorum fratrum filios venire ad hereditatem cum patris debere. Deinceps Iura Magdeburgica, quo pertinet ita dictum Weichbildum Saxonicum, potius Magdeburgicum, vbique fere et in ipsa Misnia ac Thuringia inualuit, nec non in Polonia, Prussia, Bohe-

mia, Silesia et alibi. ILLUSTR. de LVDEWIG. in *Germ. Princ. Lib. III. c. 5. §. 8.* sicut et hodiernum consuetudines Saxonicae admodum variant, ex eo, quod pristinum Ius Saxonicum nunquam in vim legis sit publicatum. CONRING. de *Origin. Iur. Germ. C. 30.* Sed de Iure Saxonico hodierno, quatenus ab observantiis localibus discernitur, nullum est dubium, quin fratres in bonis allodialibus fratrum liberos excludant. *per supr. all. Constit. 18. Part. 3.* ad quem textum eo magis respiciendum, cum iam antea Elector cum reliquis Ducibus Saxoniae contra Legem Imperii protestatus fuerit, non quidem contra Edictum Norimbergense de anno 1521. sed contra ipsum Recessum Imperii Wormatiensem de eodem anno §. 40. cui iungendus §. 19. sicut accuratiores Icti Saxones dudum observarunt. Vid. MENCKEN. in *Syn. ff. Lib. 38. Tit. 17. de success. iur. noviss. §. 15.* licet dubia manserit sententia de fratrum liberis a fratribus excludendis usque ad tempora istius Constitutionis 18. P. 3. quod verba eiusdem initialia innuunt. Hoc satis certum est, quod in feudalibus fratrum liberi una cum fratribus admittantur de Iure Saxonico *per cit. text. Constit. 29. P. 3.* ubi discrete asseritur, hoc observari debere, etiamsi literis investiturae addita sit clausula: *Nach rechter Sippzahl*, hoc est: licet in allo-

allodiis ius repræsentationis non obtineat inter co-
 laterales. Sic quoque certissimum est in casu propo-
 sito ex feudo sub formula: *Erbguth*, fratrum liber-
 ros iure repræsentationis ex iure feudali gaudere.
 Sufficit enim sola ratio, quod eatenus a natura feu-
 dali non recesserint literæ inuestituræ, quibus tamen
 in mero allodio opus non fuisset, nec aliis requisiti-
 bus nec renouatione facta. Obstare quidem posset, quod
 dictum feudum quondam fuerit proprium et masculi-
 num, deinceps vero transmutatum in *Erbguth* et
 ita allodium ex opposito factum, nec non, admisi-
 sione, successio feudalis plenarie immutata, imo et
 ipsa dispositio testamentaria permessa, quæ alias in feu-
 dis incognita. *I. F. 8. in fin. princ. ibi: nulla ordinatio
 defuncti in feudo manente vel valente.* Cuius ratio in e-
 sita, quod Germani olim testamenta ignorauerint.
 Longobardi vero illorum instituta in multis seruaue-
 rint et retinuerint, non quidem in materie testame-
 ntaria tantum, sed et in præscriptionibus, non nisi
 triginta annorum decursum admittentes *2. F. 26. §.*
 præsertim vero in doctrina de fructibus ultimi anni
 ubi ius Romanum ad solam perceptionem, Germani
 vero præmium culturæ et curæ æquius obseruan-
 t. sicut Saxones, quando semen rastro subactum, equi-
 dent

dem 2. F. 28. calendas Martias pro termino decretorio fixas legimus, sed ratio est in promptu, quia tunc in Italia maxima cultura iam peracta. *Vid. ILLUSTR. DN. PRAES. in pecul. Dissert. de Prærogat. Dier. et Mens.*

§. XX.

Omnibus hisce dubiis facile obuiam iri potest, si primum fundamentum in se firmissimum retineamus, quod scilicet transmutatio feudi sit strictissimæ interpretationis nec ultra tenorem ulterius porrigenda. Non tantum literæ allegatæ clientelares, determinata saltem remissione naturalium, saluam ubique constituunt essentiam ipsius feudi per verba: *Jedoch, daß sie solche Güther*: sed et sorori ad singulares fratris preces concessa simultanea inuestitura rem feudalem infert, quippe qua non indignisset, si, plenaria feudi immutatione subsecuta, illa suo iure adspirasset ad successionem. Denique testamentaria dispositio, quoad feuda hereditaria in se quidem permessa, *ANTON. disp. 5. th. 8. lit. c. STRVV. S.I.F.c. 9. aph. 12.* Sed nec hæc singularis concessio excludit qualitatem rei feudalem ac iuris feudalis, circa ordinem succedendi, dispositionem, cui per pactum, non derogatæ, simpliciter standum, sensusque verborum ambiguus ita interpre-

tandus, vt naturæ rei ac iuri feudali omnino respon-
deat.